[bookmark: _Hlk412634318][bookmark: _Hlk412634164]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ПОНАЗЫРЕВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСЕЛОК ПОНАЗЫРЕВО

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _Hlk412621888]«  12   »   апреля_2016 г.  №__65_

О  подготовке  зоны  отдыха  вблизи водных объектов
на территории городского  поселения  поселок   Поназырево

В соответствии с пунктом 15 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях создания комфортных и безопасных условий в местах массового отдыха населения, улучшения организации работы по приведению зоны отдыха в надлежащее состояние, в соответствии со статьей 7  пункта 15 Устава городского  поселения  поселок  Поназырево  администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить  на летний период место  для  отдыха жителей городского  поселения  в  зеленой зоне, проходящей  вдоль берега реки  Нея  в  районе  «водокачки».
2. Создать рабочую группу по подготовке зоны отдыха к  летнему  сезону.
3. Утвердить:
1. состав рабочей группы по подготовке зоны отдыха к  летнему  сезону на территории  городского  поселения  поселок  Поназырево (приложение № 1);
1. план мероприятий по подготовке зоны отдыха к летнему сезону (приложение № 2).
4. Рабочей группе осуществлять контроль за исполнением плана мероприятий по подготовке зоны отдыха  к летнему  сезону.
5. Рекомендовать руководителям   летних   лагерей:
1. определить перечень объектов благоустройства для места массового отдыха детей;
1. назначить ответственного за обеспечение безопасности детей  в период  пребывания  в  зоне  отдыха;
1. возложить на ответственного за обеспечение безопасности детей  в  зоне  отдыха, расположенного на  территории  городского  поселения:
а)   информирование детей о недопущении купания на водоемах  во время купального сезона;
б) проведение разъяснительной работы среди детей о соблюдении мер предосторожности;
в) выставление специальных информационных знаков запрета купания в не отведенных для этого местах;
[bookmark: _Hlk382554846]6. Зав. отделом по бюджету, налогам и сборам   администрации  городского  поселения
Е.В.Чесноковой обеспечить выделение денежных  средств  за  счет  бюджета  поселения  на содержание и благоустройство  зоны  отдыха.
7. Директорам МУП  «Коммунальник» и ООО «Спектр» обеспечить  благоустройство  зоны  отдыха  и  своевременную  уборку  территории.
[bookmark: _Hlk382396557]8. Рекомендовать начальнику ПП № 19 МО МВД России «Шарьинский»  (Д.А. Пехтерев)  обеспечить  порядок  в  период  пребывания   людей  в  зоне  отдыха.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию на интернет – сайте городского поселения.

Глава  городского  поселения
поселок  Поназырево                                                                                        А.А.Тихомиров

[bookmark: _Hlk412634481]
Приложение № 1
к Постановлению
главы городского  поселения
поселок  Поназырево
                                                                                                              «  12   »   апреля_2016 г.  №__65_

СОСТАВ
[bookmark: _Hlk382463599]рабочей группы по подготовке зоны отдыха вблизи водных объектов
 на территории  городского  поселения   поселок  Поназырево
к летнему  сезону 2016 года

Председатель  рабочей группы:

[bookmark: _Hlk382554512]Собровина Г.Н.                                                                        - заместитель главы администрации
                                                                                            городского  поселения  поселок
                                                          Поназырево

Члены рабочей группы:

Яковлева Г.В.                                                                           – заведующая  сектором  по земле,
                                                                                      имуществу  и социальным
                                                                                     вопросам администрации
                                                                               городского поселения

[bookmark: _Hlk412622196]Лямина  Н.А.                                                                            – специалист  по  имуществу  и
                                                                              земле администрации
                                                                                городского поселения

Комаров Е.А.                                                                            – специалист по  благоустройству и
                                                                                                ЖКХ администрации городского
                                                        поселения

Черепов И.А.                                                                             – директор  МУП  «Коммунальник»

[bookmark: _Hlk412635083]Черепов Е.И.                                                                              – директор  ООО  «Спектр»

Пехтерев Д.А.                                                                            -   начальник ПП № 19 МО МВД
                                                                                  России  «Шарьинский»
                                                                         (по согласованию)

[bookmark: _Hlk412634607]                               Приложение № 2
	        к Постановлению
главы городского поселения
                                                              поселок  Поназырево
                                                                              «  12   »   апреля_2016 г.  №__65_

ПЛАН
мероприятий   по  подготовке   зоны   отдыха вблизи водных объектов
на  территории  городского  поселения  поселок  Поназырево
к летнему  сезону 2016 года

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Предусмотрено средств

	1.
	Подготовка  перечня  объектов  благоустройства  для  массового  отдыха  детей
	до 1  июня
	Руководитель  летнего  лагеря

	2.
	Назначение  ответственных  за  обеспечение  безопасности  детей  в  зоне  отдыха
	до 1  июня
	Зав. отделом  образования
Поназыревского муниципального района

	3.
	Оборудование предупреждающими знаками «купаться  запрещено» мест, где  запрещается  массовый  отдых  на воде.
	до 1  июня
	Специалист по  благоустройству и ЖКХ  администрации  городского  поселения  поселок  Поназырево
	2 тыс.руб.

	4.
	Благоустройство  зоны  отдыха (санитарная очистка, изготовление лавочек, установка контейнера для мусора)
	В  период  летнего  отдыха
	МУП «Коммунальник»  ООО «Спектр»
	7 тыс. руб.

	5.
	Предусмотреть в бюджете
городского  поселения  средства на  содержание зоны  отдыха
	до 1  июня
	Зав. сектором по экономике,  бюджету,  налогам и сборам

	6.
	Организация акарицидной обработки территории
	до 1  июня
	По договору
	2 тыс.руб

	7.
	Проведение мероприятий, направленных на информирование населения о мерах безопасности на водных объектах, путем:
· размещение памяток, листовок  на информационных щитах;
·   бесед с населением.
	В течении летнего сезона
	Работники администрации городского поселения
	1 тыс.руб

	8.
	Установить сроки летнего сезона и продолжительности работы зоны отдыха на территории  городского  поселения
	до 1 сентября
	Администрация городского  поселения